
 
 

 Uchwała nr XXIII /190/2013 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                z dnia  27 marca   2013 roku 
 

w sprawie zmian  budżetu na 2013 rok 
 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4   ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art.  212,  235 – 237,  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami)  
 Rada Gminy i Miasta  Raszków  uchwala, co następuje: 
 
                                                                                 
§ 1. W uchwale nr  XXI/168/2012  Rady Gminy i Miasta Raszków  z dnia 28 grudnia 2012 

roku w sprawie  budżetu  na 2013 rok zmienionej 
Uchwałami Rady Gminy i Miasta: 
- nr XXII/179/2013 z dnia 22 lutego 2013 roku 

 
 Zarządzeniami Burmistrza Gminy i Miasta: 
 

- nr 0050.413.2013 z dnia 11 stycznia 2013 roku 
     -  nr 0050.424.2013 z dnia 30 stycznia 2013 roku 

 
  wprowadza się następujące zmiany: 
 
 
 
 

  § 2. 1. W § 1 ust.1 zwiększa   się łączną kwotę  dochodów budżetu o kwotę            131.022zł      
                               

                   do kwoty                                                                                 30.863.302zł 
       z tego: 

       -  zwiększa  się plan dochodów bieżących o kwotę                                             131.022zł 
                do kwoty                                                                                        30.515.302 zł 
 
 
            zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

 
  § 3. 1.  w § 2 ust.1.  zwiększa  się łączną kwotę  wydatków budżetu o kwotę          131.022 zł                         
          do kwoty                                                                                                         34.285.902zł 
 
            z tego : 
         - zwiększa  się plan wydatków bieżących o kwotę                                             131.022 zł 
           do kwoty                                                                                                        29.063.996zł                                        
                                                                                                                                                                                                                
          zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 
 



 
 

       2. W § 2 ust 3 „plan wydatków majątkowych  realizowanych przez Gminę w roku 2013     
dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały                         

 
 
§ 4. § 4 otrzymuje brzmienie :” określa się przychody budżetu w kwocie 4.150.000zł 
          i rozchody budżetu w kwocie 727.400zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały.     
 
 

               
§ 5.  W załączniku nr 5 „plan dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek sektora finansów 

publicznych na 2013 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 6. §7  otrzymuje brzmienie : „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w kwocie 150.670 zł przeznacza się na realizację programu 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz na realizację zadań określonych w 
programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 171.872 zł     

 
§ 7.  W załączniku nr 9 „Plan dochodów z opłat i kar pieniężnych oraz finansowane nimi 

wydatki na ochronę środowiska i gospodarkę wodną” dokonuje się zmian zgodnie z 
załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały 

 
 

§ 8. W załączniku nr 10 „ środki do dyspozycji jednostek pomocniczych” dokonuje  
       się zmian zgodnie z załącznikiem nr  7 do niniejszej uchwały. 

                                    
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta  Raszków. 
                                                               
§ 10.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                



  Uzasadnienie 

                                        do uchwały nr   XXIII / 190/2012 

                                      Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                       z dnia  27 marca  2013 roku 

     w sprawie zmian  budżetu na 2013 rok 
         
 
 Przedstawione w uchwale zmiany w budżecie dotyczą : 
   W planie dochodów : 
 
Dział 756 – zwiększenie o kwotę 33.670 zł – są to wpłaty za korzystanie z jednorazowych 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
   
Dział 758 –  rozdział 75801 § 2920 - zwiększenie  części oświatowej subwencji ogólnej o 

kwotę 92.452 zł  - podstawa zwiększenia – pismo – Ministra Finansów nr 
                 ST3/4820/2/2013/RD-5859 z dnia 14.02.2013 roku  
                W związku z faktem, iż wydatki  na oświatę w całości zostały  zabezpieczone, 

środki  części oświatowej subwencji ogólnej  przeznacza się częściowo  na inne  
wydatki bieżące . 

 
Dział 852 – zwiększenie   o kwotę 4.900 zł  ( wpływy do organu właściwego - z tytułu 

zwrotów od dłużników alimentacyjnych) 
  
W planie wydatków 
 

Dział 010    § 6050 – zmniejszenie o kwotę 65.000 zł, z tego : 
- kwota 30.000 zł dotyczy zadania pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej w Ligocie” 
- kwota 35.000 zł dotyczy zadania pn. „ Rozbudowa sieci wodociągowej w       

Radłowie  ul. Leśna” 
Dział 600     W rozdziale 60014 § 6300 dokonuje się zwiększenia  o kwotę  50.000 zł,  
                   ( dotacja dla Powiatu Ostrowskiego z przeznaczeniem na  przebudowę drogi 

Koryta – Bugaj”) 
                   rozdział 60016  - przeniesienia między paragrafami oraz w § 6050 –  
                  zadanie pn.” przebudowa drogi Sulisław” – zmniejszenie o kwotę 13.000 zł 

     Dział 750 –  zwiększenie o kwotę 1.000 zł na wydatki związane z zakupem usług  na 
wykonanie ekspertyz i opinii dotyczących ulgi inwestycyjnej  producentom 
rolnym ,w podatku rolnym.  

 Dział 754 –  przeniesienia między paragrafami. 
 
Dział 801 – W rozdziale 80104 § 2310 – zwiększenie o  kwotę 70.000 zł – koszty dotacji za 

2013 rok udzielonej publicznym i niepublicznym przedszkolom prowadzonym 
przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych , na dzieci z 
terenu Gminy i Miasta Raszków uczęszczające do przedszkoli na terenie 
miasta Ostrów Wielkopolski 
 
 
 
 



Dział 851- Dział 851 – zwiększenie o kwotę  54.872 zł, z tego :  
                    Kwota 33.670 zł  to zwiększenie  z tytułu wpłat za korzystanie z jednorazowych 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych – środki przeznacza się na wydatki 
związane z realizacją programu przeciwdziałania alkoholizmowi. 

 
                 Kwota  21.202 zł – jest to różnica za rok 2012 między zrealizowanymi 

dochodami z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych a wydatkami 
na realizację programu przeciwdziałania alkoholizmowi. W związku z 
powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków na realizację programu w 
2013 roku w rozdziale 85154. 

 
Dział 852 -  zwiększenie o kwotę 4.900 zł na realizację zadań z zakresu świadczeń 

rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 
 

Dział 900 – zmniejszenie ogółem o kwotę 57.686 zł, z tego :  
                   rozdział 90001 – zwiększenie o kwotę 115.000 zł –  wprowadza się zadanie pn. 

„budowa zbiornika wodnego Pogrzybów” 
                    rozdział 90002 – zwiększenie o kwotę 43.000 zł na zadania w zakresie 

gospodarki odpadami. 
                    Rozdział 90004  - zmniejszenie o kwotę 228.036 zł 
                                        

W związku z podpisaną umową nr 00495-6930-UM1530166/12 pomiędzy 
Samorządem Województwa Wielkopolskiego a Gminą i Miastem Raszków  o 
przyznanie pomocy na realizację zadania pn. „Budowa zbiornika wodnego na 
cieku wodnym wraz z zagospodarowaniem obrzeży dla celów rekreacji” w 
ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”  „Odnowa i 
rozwój wsi” realizowanej w ramach Programu osi 4 „Leader” , dokonuje się 
stosownych zmian pomiędzy paragrafami w dziale 900 , rozdział 90004 . 

 
                   Rozdział 90015 § 4260 – zmniejszenie o kwotę  9.950 zł . 
                   Rozdział 90017 – zwiększenie o kwotę 65.000 zł – dotacja celowa dla ZGK na 

realizację zadań: 
-   „Rozbudowa sieci wodociągowej w Ligocie” – kwota 30.000 zł 
-  „ Rozbudowa sieci wodociągowej w  Radłowie  ul. Leśna” – kwota 35.000 zł 

            -     w rozdziale 90095  § 4300  - kwota 2.000 zł – zabezpiecza się środki na wydatki 
związane z przygotowaniem dokumentacji do wydania decyzji o 
uwarunkowaniach środowiskowych dotyczących budowy punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych. 

Dział 921 – zwiększenie o kwotę 85.936 zł,  
 
                 W związku z podpisaną umową nr 00096-6922-UM1500007/12 pomiędzy 

Samorządem Województwa Wielkopolskiego a Gminą i Miastem Raszków  o 
przyznanie pomocy na realizację zadania pn. „Przebudowa świetlicy w 
Rąbczynie” w ramach Programu, oś 3 „Jakość życia na obszarach wiejskich i 
różnicowanie gospodarki wiejskiej”, działanie 313,322,323 „Odnowa i rozwój 
wsi”,  dokonuje się stosownych zmian pomiędzy paragrafami w dziale 921 , 
rozdział 92109 . 
W rozdziale 92109  wprowadza się § 6220  - dotacje celowe z budżetu- 
przekazuje się dotację celową dla MGOK w Raszkowie za zakup” domku 
holenderskiego”. 



 
Ponadto: 
- W załączniku nr 4 „przychody i rozchody budżetu  w § 952  dokonuje się zmniejszenia  
      o kwotę 627.528 zł, wprowadza się § 903 – kwota 627.528 zł ( przychody z zaciągniętych  

pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE. 

 


